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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr.______Prot.                                      Tiranë më, ___.___.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Shoqerine BOE “FREDI ELECTRONICS” Sh.p.k., me NIPT: K91803020F, me 

adresë: Tiranë, Rruga e Kavajës, Pallati 207, Shk. 2, dhe SIRETA 2F Shpk., me NIPT 

K51501008J Adresa: Tirane Paskuqan Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit/lotit:Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës: “Procedurë e Hapur, e thjeshtuar- Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik 

(me një OE fitues) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj, me objekt: 

“Riparim-mirembajtje e dyerve elektrike per QSUNT, per 24 muaj”, për mbulimin e 

nevojave 24 mujore”, me fond limit: 6,699,366.64 (gjashtë milion e gjashteqind e nentedhjete 

e nente  mijë e treqind e gjashtedhjete e gjashte presje gjashtëdhjete e katër) lekë pa TVSH 

dhe 8,039,239.97 (tetë milion e tridhjete e nente mije e  dyqind e tridhjetë e nëntë pike 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë me TVSH., vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, me  REF-

02536-04-24-2024. 

 

Publikime të mëparshme (jo): nuk ka. Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “MENI” Sh.p.k.                                                             J61909018W 

 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: me vlere prej 4 741 300 (katër milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e treqind) 

lekë pa TVSH;  

 

2. “BOE “FREDI ELECTRONICS” Sh.p.k.   K91803020F 

              SIRETA 2F Shpk                                                    K51501008J 

           

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: me vlere prej 6 293 700 (gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

shtatëqind) lekë pa TVSH;  

 

 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “MENI” Sh.p.k.                                                             J61909018W 

 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

  

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: me vlere prej 4 741 300 (katër milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e treqind) 

lekë pa TVSH;  

 

Arsyeja: Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se mungon dokumentacioni si më poshtë:  

- Për punonjësin E.T është deklaruar në formularin e Vetëdeklarimit si teknik elektrik dyersh 

me nr. karte ID: H20927034R, ndërsa  në kontratën e punës është punësuar si Teknik 

Elektriçist dhe jo si teknik dyersh elektrike, duke qenë se është kërkuar dokumentacion provues 

që personi i vetëdeklaruar mund të plotësojë kërkesat për zbatimin e kontratës për sa është 

deklaruar, OE “MENI” sh.p.k.m,  nuk ka dorëzuar/ plotësuar dokumentacionin e kërkuar. - 

|Në DST, në specifikimet teknike, në seksionin B. Kërkesat të veçanta teknike,  është kërkuar: 

1. Për të garantuar funksionimin korrekt dhe përdorimin e sigurt të dyerve elektrike, Operatori 

Ekonomik duhet të ketë në organikë një personel profesionalisht kompetent i cili të kryejë të 

gjitha aktivitetet e inspektimeve të rregullta dhe riparim mirëmbajtjes të listuara në preventiv, 

në përputhje me kërkesat e sigurisë së standardit europian SH/EN16005 për dyert elektrike, 

pranë AK nuk është administruar dokumentacion që të vërtetojë certifikimin e njërit nga 

personeli i shoqërisë, sipas standardit SSH/EN 16005. 

Duke qënë së këto dokumenta mungojnë, AK QSU “Nënë Tereza” iu drejtua operatorit 

ekonomik “MENI” sh.p.k fillimisht në mëmyre verbale gjatë dorëzimit të dokumentacionit dhe 
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më pas me shkresën me nr.521/9 prot., datë 28.06.2024 “Kërkesë për paraqitje 

dokumentacioni” me qëllim plotësimin e dokumentacionit të sipërcituar. Data përfundimtare 

e paraqitjes së dokumentacionit u caktua “brenda një afati 3-ditor nga marrja dijeni, në rast 

të kundërt do të vijohet me skualifikimin e ofertës së paraqitur, dhe vijimin e procedurës me 

ofertën e renditur në vend të dytë, ku rezulton se ky dokumentacion nuk është paraqitur.” 

Brenda afatit të cituar më sipër, nga OE MENI shpk., nuk u paraqit dokumentacioni i citur në 

PV për këtë arsye, oferta e paraqitur nga ky OE nuk përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit dhe specifikimeve 

teknike te publikuar ne sistemin e prokurimit elektronik ne faqen e APP-se, në mbështetje të 

VKM 285, date 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, te ndryshuar, 

neni 80, pika 4, dhe Ligjin nr. 162, date 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. Referuar Ligjit 

162/2020 “Për prokurimi publik”, i ndryshuar, neni 92, pika 3, ku parashikohet se: “3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji.”, referuar dhe VKM 285, date 19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, te ndryshuar, neni 82, pika 2, ku parashikohet se: “2. Komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentete tenderit dhe janë të 

përgjegjshme/vlefshme.” 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “BOE “FREDI ELECTRONICS” Sh.p.k.   K91803020F 

              SIRETA 2F Shpk                                                    K51501008J 

           

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme: me vlere prej 6 293 700 (gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

shtatëqind) lekë pa TVSH;  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “FREDI ELECTRONICS” 

Sh.p.k., me NIPT: K91803020F, me adresë: Tiranë, Rruga e Kavajës, Pallati 207, Shk. 2, dhe 

SIRETA 2F Shpk., me NIPT K51501008J Adresa: Tirane Paskuqan Lagjia Babrru Fushe, 

Komuna Paskuqan, se oferta e paraqitur me vlerë totale 6 293 700 (gjashtë milion e dyqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                          

 
 


